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Wynalazek dotyczy podpory pneuma¬
tycznej, przeznaczonej do podtrzymywania
rozmaitych przedmiotów, a istota wyna¬
lazku polegai njai tern, aiby stworzyć taki u-
strój podpory, któryby się odznaczał pro¬
stą budową i wielką sprawnością.

Rysunek przedstawia sposób wykonania
wynalazku.

Fig, 1 płokaziuje przekrój pilonJowy pod¬
pory, fig. 2 rzut poziomy, widziany od spodu.

Rama dźwigająca! 1, zaopatrzona jest w
półkulilsitą powierzchnię 2. Podtrzymywana
rama 3 składaj się z górnej płyty 4, pokaza- •
mej w przedstawionymi przykładzie jako
tarcza ckrągjla, lecz któral może również
dobrze posiadać dowolny inny kształt. Pier¬
ścień 5 przymocowany jest do płyty 4 za-
piamiocąj sworzni śrubowych 6, pierścienio¬

wa wstęga odchyla! się od wewnętrznej kra¬
wędzi pierścienia 5 ku dołowi1, prostopadle
do płyty, tworząc wailce, następnie zmów za¬
łamuje się od dolnej 'krawędzi walca 7 ku
środkowi, równolegle do płyty 4 iw ten
sposób tworzy pierścieniowy kołnierz 8 tak,
że powisłaije przestrzeń 9 wewnątrz walca
7, pomiędzy płytą 4 a kołnierzem 8, Koł¬
nierz 8 wyposażony jest w ukośną we¬
wnętrzną krawędź 8*.

Giętka komora 10, sporządzona z tkani¬
ny lub gumy, ukształtowana jest półkullisto.
Komora przypieralna jest przez kołnierz 11
do kołnilerzal 8 i w ten sposób twbrzy prze¬
strzeń 12, połączoną z .przestrzenią 9. Gór¬
ny koniec komory 10 jest lejowatio rozsze¬
rzony. Wewnętrzna rura wzgl, wewnętrzny
miech 13 paisiuje szczelnie do komory 9 i



12, a śmodłkowiai cżęśe komory 10 opiera się
na-.-.i^ółkuliSftej'; powJ^zchiiii 2. Wewnętrzny
miiecli Ą3 ^iśkaFsię *swym miękkim kołnie¬
rzem pomiędzy dolną stronie kołnierza mie-
chowego 11 komory, przyczem miękki koł¬
nierz posiada szparę 13a, przez którą prze¬
chodzi wentyl 16, Pierścień kluczowy, zło¬
żony z pierścieniowej wstęgi 14 i z kołnie¬
rza 15, skierowanego do wewnątrz, jest w
ten sposób ukształtowany, że wstęga 14 o-
tacza krawędzie wulkanizowanego! kołnie¬
rza 11, ai kołnilerz 15 podchwytuje dolną je¬
go część. Wentyl powietlrzny 16 przytwier¬
dzony jest do wewnętrznego miecha i prze¬
chodzi przez kołnierz ramowy 8, miechowy
13, kohrerz kcimoiry 11 i pierścienia kluczo¬
wego 15. Śruby 17 przechodzące w górę
przez kołnierz 15, 11 i 13, wśrubowane są
w kołnierz 8 w celu uzyskania szczelnego
połączenia pomiędzy komorą 10 a rattną me-
talową. Jeśli powietrze w> miiechiu wewnętrz¬
nym jest sprzężone i na ramię 3 Wywarte
jest ciśnienie, górna część powierzchni ro¬
boczej 2 rajmy noiśnej ochwytuje dno komo¬
ry 10 a jej powierzchnia robocza zostaje
niiecio wfciśnietal do środka, w stopniu za¬
leżnym od stopnila sprężeniia powietrza w
komorze i wielkości obciążenia.

Sprężenie powietrza w przestrzeni we¬
wnętrznej 13 utrzymuje komorę 10 wi stanie
wypukłym i tworzy jakby poduszkę dla ra¬
my 3. Rama nośnia 1 może w dowolnem
miejscu poisiadlać powierzchnię roboczą 2,
przeznaczoną na ujęcie komory powietrznej.
Koniora może posiadać dowodny kształt,
musi jednak być wypukłą. Zbiornik po¬
wietrzny, złączony z komorą lub skrzynią,
musi! być dlostatieciztnie wielki, ażeby przyjął
przypuszczalne podwyższenie sprężenia pod
działaniem obciążenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podpora pneumatyczna, znamienna
tern, że na skierowanym ku środkowi koł¬
nierzu (8), pierścienia (5), przytwierdzone¬
go dlo płyty podtrzymującej (4), umocowa¬
ny jest kołnierz f///komory, w której u-
mileszczony jest miech ze sprężonem po¬
wietrzem,, ograniczony płytą i komorą.

2, Podjpora według zaistrz. 1, znamien¬
na tein, że pierścień kluczowy (14) otalcza
obwód koMerza komory (11),

Henry SeibeL
Zastępca: M. Kryzan1,

rzecznik patentowy.
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